

Universidad de Granada

Pilar Aranda ingresa como Académica de Honor de la Real Academia de Medicina y Cirugía

04/12/2023

Actualidad

El acto de Recepción como Académica de Honor de la Real Academia de Medicina y Cirugía de Andalucía Oriental, Pilar Aranda Ramírez, se celebra el lunes 4 de diciembre, a las 19 horas, en el Salón de Actos de esta institución. La apertura del acto correrá a cargo del rector de la Universidad de Granada, Pedro Mercado Pacheco, y la lectura del acta nombramiento de la Académica de Honor será efectuado por el



académico secretario de la Real Academia, Manuel García Morillas. Posteriormente, Pilar Aranda Ramírez pronunciará el discurso de recepción como Académica de Honor, titulado "La alimentación en el futuro. Una mirada desde el presente".

Seguir leyendo